
1 

 

Zápis č. 4/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Olešná. 

konaného dne 19.05.2023, od 17:00 hodin. 

Zastupitelé: 

Renata Reinohová, Miloslava Brožková, Hana Volfová, Renata Kunešová, Petr Velebil 

 

Omluveni:  

Lukáš Linha 

Hosté: 

pí. Hájková, pí. Valčová Muchnová  

Zasedání zahájila paní starostka obce přivítáním všech přítomných.  

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání 

jmenovala Hanu Volfovou, ověřovateli zápisu jsou pí. Renata Kunešová a p. Petr Velebil. 

 

Program: 

1) Výběrové řízení ČOV – změna  

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje program dnešního zasedání. 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  15/23 bylo schváleno 

 

 

1) Výběrové řízení ČOV – změna  

 

Obec obdržela 3 nabídky na zhotovitele ČOV. Na ZO dne 02.05.2023 byla vybrána firma 

s nejnižší nabídkovou cenou, METAL MB s.r.o., Oderská 19, 742 36 Jakubčovice n.O.              

IČ: 25869795. Obec dala nabídku vítězného zhotovitele posoudit autorem PD ČOV, a to 

prostřednictvím firmy Universal Solutions s.r.o., která pro obec zajišťuje výběrové řízení na 

zhotovitele.  

 

 



2 

 

Dle zaslaného stanoviska autora PD pana Ing. Petra Frouze bylo obci Olešná sděleno, že vítězná 

společnost nenabízí parametrově shodné řešení uvedené v závazném dokumentu pro 

ocenění rozpočtu - tj. projektové dokumentace.  

Tím tedy dochází k porušení § 6 Zákona o zadávaní veřejných zakázek 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, kdy účastníci neměli rovné podmínky pro ocenění výkazu výměr a zároveň 

dochází k nerovnému zacházení. 

 

Firma Universal Solutions s.r.o. doporučila tedy vyloučit účastníka METAL MB s.r.o. a 

postoupit ve výběru na účastníka druhého v pořadí, tedy PROTOM Strakonice s.r.o. Následně 

byla oslovena firma PROTOM Strakonice k doložení shody navrhované technologie s PD. 

Dnešního dne, tedy 19.05.2023 bylo firmou Universal Solutions s.r.o. telefonicky potvrzeno, že 

PROTOM Strakonice s.r.o. shodu doložil. ZO tedy usnesením vyloučí účastníka Metal MB 

s.r.o. a usnesením rozhodne o výběru k druhému v pořadí PROTOM Strakonice. Tato firma 

následně písemně doloží shodu s navrhovanou PD. 

 
 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná ruší usnesení 12/23 na výběr zhotovitele METAL MB 

s.r.o., Oderská 19, 742 36 Jakubčovice nad Odrou, IČ: 25869795, který nabídl nejnižší 

nabídkovou celkovou cenu 2 785 984,00 Kč bez DPH, tj. 3 371 041,00 Kč včetně DPH, který 

je tímto současně vyloučen z VŘ.  

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení: 16/23 bylo schváleno 
 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje výběr zhotovitele PROTOM Strakonice, s.r.o. 

Písecká 290, 386 01 Strakonice., IČ: 43841252, který nabídl v pořadí druhou nejnižší 

nabídkovou celkovou cenu 3 499 000,00 Kč bez DPH, tj. 4 233 790,00 Kč včetně DPH.  

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení: 17/23 bylo schváleno 
 

 

 

Skončeno: 17.55 hod 

 

Zapsala: Hana Volfová  

Ověřili:  Renata Kunešová 

              Petr Velebil 

 

Vyvěšeno: 20.05.2023…………………. 

Sejmuto: 05.06.2023………………………                                                                       

                                                                                            starostka obce                 

                                                                                         Renata Reinohová 

 

 

 

 


